de Riacho da Cruz/RN, Vereador GILSON AMORIM JÚNIOR, nos
termos do disposto no Art. 24, Inciso I, alínea “e”, do Regimento
Interno PROMULGA a presente Resolução:

Art. 1º. Fica estabelecido como salário mínimo dos
servidores da Câmara Municipal de Riacho da Cruz/RN o valor de
R$ 1.412,00 (mil, quatrocentos e doze reais), em conformidade com
o Decreto Federal nº 11.864, de 27 de dezembro de 2023.

§ 1º. Em decorrência do disposto no caput deste
artigo, o valor diário do salário mínimo corresponderá a R$ 47,07
(quarenta e sete reais e sete centavos)  e R$ 6,42 (seis  reais e